Quaestio 4^o

C^o. Diversitas aptuum pendent ab illa, sicut à diversitate naturae eis: ergo et apto nō penderit ab illa, sed à natura ipsa se; si ergo unum puerit diversitas frōrum, etiam diversitas pōrum. P^r fīs; quia apōtō lapidij ad cāndūm in suis: qō nō penderit ab illa. Cetero, hoc totum unum esse de parte fundati, nō vero de frōti, q̄ sit p̄ illūm suppōrtione fundati. Ille autē pōrtio consistit in eo q̄ dōrā singula, ex q̄ illas abstrahit nām cōfident. cāndūm unitam frōlem, q̄ nō cōt̄ singulis alterius nōc, sīc q̄t gōiūr sine sp̄ificā; V. G. Sōr. & Platō cōsunt in cōdōmū frōti dōtē ab illa, qm̄ hēt hē & ille lapīs: Silī Horū, Lēo, & cātora.

Art. 4^o

Vtūdīn secundo statu con
trahōis.

P^r regimū. Quādī; q̄ Vtūdīn esse aptum, ut sit in pluribus; sed nā
in 2^o statu est singulis; Ideo detrahita ad unum: q̄ nō est apta, ut sit in plu
ribus. 2^o. Nā dīla n̄ hēt Utōm sufficiēt ad Vtūdīn: q̄ nō hē Vtūdīn.
P^r fīs; q̄ t̄ illa utāq̄ est in uno iudicio, t̄ in oībūs sit; n̄ in uno,
q̄ n̄ datur māor rō at sit potius in hoc, qm̄ in illo: n̄ in oībūs sit, ga
t̄ cāne plurē Vtūdīn lūatām; n̄ plurē qm̄ in faciliēt nām unam; n̄ unum
q̄ unum n̄. Hocq̄ n̄ pōt̄ ī det in pluribus subtilis: q̄ n̄ hēt Utōm su
fficiēt ad Vtūdīn.

Aliq̄ in P.R. p̄ter Vtūdīn pīale, q̄t nō admittimus, adni
hant ēt Vtūdīn aīlē in statu iūctōis, q̄ n̄ rādīngā, & multiplicata, s̄t in om
nibūs iūctōis sit, & sit, n̄ rō cīngūllation sumptis. Probant ēt quia
nulla pīa destruīt pīam actum: Id apītō Vtūdīn ē pōt̄: q̄ n̄ destruīt
pīam aīlē, q̄ iūctō. P^r M. fīs. Si pīadat de pīis, q̄t addiū
tūm, & destructionem subtilis; hēnq̄ aduentum sīr aīlē cūtūtū
in pīas in Quantitati: Concedendo n̄. ipsum fīs, si pīadat de pīis pī
fīs; & receptiōis, q̄hī ē illas. V. G. una ē aptō natura ad cāndūm in uno
iudicio; q̄ est ad receptionem, n̄ ad divisionem.

In Iug. Borg.

Q. In secundo statu raro parva; Vt. Petrus, et Pa-
ulus principantes nam Vt. gō in eod dā Vt. Pr. Coam; qd Vt.
et Park sunt relata, qd nō possunt exire unquam in alio: gō si in secundo
statu dār particularia, dabit etiam Vt. P. C. Aūj, si perdat
partibus māltas sumpes, nō vero format particularia, nō trahit sump-
ta dār tñ p̄ficiem̄ eties, sicut ipsum Vt. Quae p̄in dāt p̄ illum
sunt resata, et referunt frātis.

Qn P̄būg dicit Vt. est unum in multis; sequentus
est de Vt. p̄fati, in uno autē. Qd Parphyrius regit, plures hōes parti-
cipantes sp̄is esse unum hōem; iteget unum hōem fundat, non nō fātis;
id est vari fundum, ut conspicans tamq̄ unum: hoc autē fundum est Uni-
tas frātis, nō eius plures hōes sit. Sicut in nā. D. Damascenus, D. P. T.
usurparunt nā sp̄is humana vulgariter nā humana, que est in eis
induit, n. u. Phoe, & Igi Vtis.

Art. 55

De Natura sit Vtis in 3. statu?

P̄r. affī. Pr̄ facile, quia nā in hoc statu sit oī regisita, n̄ sit Vtis;
minimūm nā frātem, p̄sitionis, et aptēm: gō est Vtis. P̄būg fātis;
qd nā tunc Vtis, qd est libera à dīs; j. hōib⁹, exaptat sit in inferi-
oribus: Id in tertio statu repletus p̄sissa adifferentijs, & cum repugnia
adēcendum in infib⁹; gō sit in illo oī regisita, ut sit Vtis.

Ob. 1. Cōntus sumunt Utēm ab otto, n̄ uero ob-
tūm à cōntib⁹: Id nā cōt̄ cōt̄ obtūm conceptus, id quo represesta-
t̄: gō n̄ potest fieri una sumendo. Utēm ab ipso cōntu, P̄būg Marionem.
Quia obtūm est cōt̄ frātis extrinēa cōntus: Id cōt̄ frātis dat Utēm effici,
n̄ uero illam regit ab illo: gō n̄ habet Unitatem cōntui, n̄ il-
lum ab illo sumit. P̄ tam uā cōntu, ijj̄ in otto dari dūcten etēm;
nam frātem, ale, in Numeralem: conceptus sumit ab otto, tamq̄
a cōt̄ specificante, utēm frātem, n. u. Utēm, qd cōt̄ circa idem
obtūm p̄cūt̄ etēdīrisi n̄, cōntus. & obtūm uero sumit a cōntu
Utēm

Quæstio 4.

Vt̄m numeralē, seu præcessionis, q̄ p̄ it̄m p̄scindit ad dījs, & concipit solitarie tamē p̄ḡ præcessā, Fābulā: n̄ uero sumit ab obtū
vt̄m frālēm. Itaque cōntus supponit unam vt̄m in obtū, nempe frāle-
m, & dat illi alteram, nempe p̄sōis. Sit̄ obtū supponit vt̄m
numeralē in cōntu, & dat illi frālēm: q̄d n̄ ē inconveniens; q̄ fit in di-
verso ḡrē auḡ.

2. Obtū est prius quam cōntus, q̄ cogiār: si
q̄d est cā illius: sit Ut̄e est cā cōntus: q̄d est prius illi, & cōntus
Ut̄e n̄ fit, neque existit in cōntu. R. A. M. Obtū est prius
cōntus q̄ ad esse rāle, aut fūndale. C. Mai. quod ad esse obtūnum,
seu p̄stūnum, R. Mai. Dein C. Mai. & dīst. Cōns. p̄portionat.
Itaque esse reale, seu fūndale ē prius q̄m cōntus, nee fit ab illis: ē
nō obtūnum, in q̄ Ut̄itas fit p̄ it̄m, prout sic est posterius cōntus,
in q̄ representatur.

3. Ut̄e requirit iotitem eum suis infib⁹: sed in tertio
Stū n̄ dār idēj. Ut̄is, q̄ R. dīctio: q̄d neque Ut̄e. R. Ut̄e n̄
requiri uttem in ead Stū, in q̄ est Ut̄e. Id in rūso, m̄ Inimicū in
strūctōis. Si dī in ead Stū dār Ut̄itas, & idēj; n̄a et cēt, & dī
est Ut̄itis: esset, ut supponit: n̄ esset, q̄ iam esset p̄lta.

4. Si n̄ia Ut̄is sumit Ut̄m præcessōis, & apt̄s
ab it̄ta, tōterunt apt̄s Ut̄is, & apt̄s in n̄ia, q̄t fuerint cōntus abstrahentes: &
cōntus n̄ multiplicab̄s multiplicatijs Ut̄ib⁹: hoc n̄ uider ad mittendum: q̄d
neque illud. R. R. Aris, q̄d ut multiplicat. Concacta n̄ sufficit multiplicatio
frālēm, sed regit̄ et multiplicatio subitorum; U. q̄d si in uno lāpīl p̄
nam p̄t̄s albedines, n̄ erunt p̄ta alba; sed unam tñ̄ it̄la in rāci
dīm mula Ut̄is, & apt̄is; n̄ tñ̄ semper erit una. q̄t ut plenius int̄
ligatur.

Quæres: Et tot sint Ut̄ia q̄t fuerint cōntus abstrahen-
tes? Romæina. P. in primis de Ut̄i mālī, q̄z n̄ humana. D. S.
e. est s. ab abrahā & unum. hinc p̄ multos cōntus: q̄d multiplicatur q̄d
abstrahens. P. item de Ut̄i frālē prout est long rōy; 1. q̄d cōntus s̄t
extremi cōntibus rōy: q̄d entia rōy & multiplicari p̄ cōntus abstrahentes.

Q.

In Isag. Porph.

Q. Si ergo quilibet continum sit nonum ergo nonum, nam
quam id ergo nonum bis significatur; immo nec a Deo si illa effingeret: quod est
falsum, ut experimur. 3. nego et prius multiplicari per fratres negatus,
et per subta, et tribularia: sed dico quoniam negat Unitas oscillationis, et regu-
laria, quoniam negat apostoli: sed eadē à quicunque fiat abstrus; Naturalia
est substantia. 4. est eadē inde: quod est multiplicanda per continens praecedentes.

Dicitur. Tot sunt entia realia, quod sunt rationes ex iux-
tate: quod tot entia entia nonum, quod fuerint rationes nonum, sed obiectiva. Pro M. fo-
r. 2. Major nonum est, quia essentia rationis est intrinseca entitatis; et haec vero
obiectiva est extrinseca entia nonum. Unde colligimus uniusque ratione suam per
ambianam actionem. Ut enim possunt, et relinquent nonum, sed illi tribununt per
eius continens abstrahentium: sed aut rationem eius veluti effundere iherentem.

Post. q. 3.
Exploratio quaestio a Porphio

Porphyrinus tres excitauit quaestios, quae non soluit; 1. de genere et specie
materiali sumpta sint in rerum natura, an in solis mundis quod continet. Pergamus
tunc in rerum natura cum singulis interrogata. 2. quod alii dicunt rationes
sunt in se entia rationes, in ficticia, et affirmant rationes de rebus reris,
sunt de singulis: quod dant in rerum natura, non in solis mundis.

2. quaestio. De genere et specie de corpore, an corporis exper-
tia? (quaest. n. 2. gloriatur spiritualibus, neque de genere summo subiecta, quod abstra-
hit a corpore, et spiritu: Pro esse corpora: P. quia sunt in natura cum singulis:
Sed in natura inclusum ratione naturae corporalem: quod est genera, et spe-
cies illam realiter includentes, et certe erunt materialia, seu corpo-
reas.

3. q. 2. Hoc genus, et species existant in inferiori-
bus, an separata ab illis? Pro exire in inferioribus virtualiter ab illis
dicitur; non vero separata, ut ostendimus j. Platonem.

Quaestio 5.

De

Quarto.

De abstrac^e Utis.

Art. 12

Qua his nam sit hac abstrac^e
Ulis!

Abstrac^e est separatio unius ab alio. Hoc est ratus, f intentionalis; Re
alis est qua unum realiter ab alio separari, ut separatio ait a corpore. In
tentionalis est qn illis, aliquid separat ab alio; cum quo a parte rei est
coniunctum. Hoc duplex est: altera negativa, qua naum de alio nega
tur; altera positive, ut qn unum ijscentius relatis abs, cum qn con
iunctum est. Vg. lumen nam coram concipiunt relatis abs, cum quibz
afe rei coniuncta est: & hoc est propria Utis, q. si aliquis sit analis, ut
cernitur in contu, s. huius, ut inspe^r illius.

Abstrac^e ratus n inservit ad Utis, q. Utis n possunt
realiter separari ab infobz, a qz raliter n distinguuntur. Negativa et non
inservit ad Utis, q. pte e falsa; ut hoc, impius n puritatis. Licet u
libet pia cogitatio potest facere aliquam abstrac^e; ca tñ, q. est propria
Ulis, sot potest fieri ab illis; cuius proprium p suam immaterialitatem
sure res Utis: nam sensus sot ueritatem. Prostria.

Quart. D pte appetentes, Vg. uoluntas pte facere aliquam
abstrac^e? Responde: q. abstrac^e est abtrahere unam ad pteam relatis
abs, qd solum fit a potentia, cogitentibus; nam pte appetentes n tra
hant rem ab se, sot potius ipsa furvit ad rem. Un amans dicit esse in
me amata. qn u. D. L. dicit rem amatam e in amante, n tlexit esse
rati, intentionalis. D per conformitatem.

Ob. Appetit unum in alio, cum q. coniunctum est;
Vg. appetit saporem, n odorem pomorum: q. abstrahit. Negatur, q. volentes
n trahit ad se saporem, sot ferit in illum; supponendo ipsum iam abstra
ctum, & separabilem ab odore p pte cugientes.

Art. 29

Quomodo fiat abstrac^e Utis?

In Isag. Corp.

Inglibet huius. Inter quaque diis cōsūt dām dūo interni, etiam corporis. Primus dī sensus coīs, eōquod pēcipit oīa obta sensuō exētorum; et resedit in Dī pē cerebri, et cōscit sotobeda lōsentia. Secundus est in posteriori, ē dō phasie; cognoscit cā, q̄ sensus coīs pēcipit, p̄ solū sp̄sentia, sed et absentia. Prīa in nōa iāa dār dūplex illus sp̄ualis: alter ob agens, alter patient, dūl possiblēs. Agens non ē p̄cā cōctens: illus munus est sit cum phasmatē expresso p̄ducere sp̄es illigiles in patientem, q̄ illas recipit, et ab illis infatūtū cōscit obtum in ipsius re sp̄sentatū. Differt aut illus a sensibus, q̄ hi solū cognoscunt re māles singulis: illus nō et cōsūt, et sp̄ualis. His p̄cōmissiōnēs fit abstrādūllus.

Hoc aliqā dāniūm sensui cōno; & q̄. hoc ab alio in
lo p̄ sui sp̄em, q̄ Colubus infatūtū uidet hoc album; et mediante hac
infatūtū mittit abam sp̄em huius abī in sensum cōmēt̄ foramina (nōn op̄
tūtū uocant), q̄ tendunt ab oculis ad ipsum sensum iōm: q̄ siū cōsūt infatūtū
hoc sp̄e cognoscit et hoc alium; et mediante sua cōpōtē mittit abam
sp̄em abī, q̄ dī phasma impressum in phasiam: q̄ phasia infatūtū haec p̄
cōgnoscit ut album persuam cōsciēt, qua dī phasma exp̄ressum. Et quia
hate et p̄t se solo p̄ducere sp̄em sp̄ualēm in illū, accurrit illus
agens elevando ipsum phasma exp̄ressum, et concurrendo cum illo ab utroq̄
sit p̄duci sp̄es sp̄ualis (q̄d illigilis in illum possiblēm, q̄ ipse
in formatu sicut cognitionem sp̄ie re p̄sentati in tali sp̄ie).